eher ein Tyrann als Kaiser war, beginnend, unsere Cyclen an das Andenken jenes

gottlosen Verfolgers knüpfen, sondern wir zogen es vielmehr vor, den Verlauf der

Jahre nach der Incarnation unseres Herrn Jesu Christi zu bezeichnen, auf dass uns

der Anfang unserer Hoffnung deutlicher hervortrete und die Ursache der menschlichen

Wiederherstellung, d. b. die Passion unseres Erlösers, klarer leuchte.“

1) „Sed Alexandrinae urbis archiepiscopus b. Athanasias, qui etiam ipse Nicaeno con-

cilio, tnnc s. Alexandri pontificis diaconus et in omnibus adiutor, interfuit, et deinceps

venerabilis Theophilus et Cyrillus ab hac synodi veneranda constitutione minime desciverunt.

lmmo potius eundem deccmnovennalem cyclum, qui enneacaidecaSterida Graeco vocabulo

nuncupatur, sollicite retinentes paschalem cursurn nullis diversitatibus interpolasse mon-

Btrantnr. Papa denique Theophilus centum annorum cursurn Theodosio seniori principi

dedicans, et s. Cyrillus, cyclum temporum nonaginta et quinque annorum componens,

hanc sancti concilii traditionem, ad observandas quartas decimas lunas paschales, per

oinnia servavernnt. Et quia studiosis et quaerontibus scii e, quod verum est, debet eiusdem

circuli regula fixius inhaerere, hanc post praefatiouem nostram credidimus adscribcndam.

Nonaginta quinque autem annorum hunc cyclum studio, quo valuimus, expedire conten-

dimus, ultimum eiusdem b. Cyrilli, id est quintum cyclum, quia sex adhuc ex eo anni

supererant, in nostro hoc operc praeferentes; ac deinde quinque alios iuxta normam
eiusdem pontificis, immo potius saepe dicti Nicaeni concilii, nos ordinnsse profitemur. Qua
vero s. Cyrillus primum cyclum ab anno Diocletiani centesimo quinquagesiino tertio coepit

et ultimum in ducentesimo quadragesimo septimo terminavit, nos a duccntesimo quadra-

gesimo octavo anno eiusdem tyranni potius quam principis inchoantes noluimus circulis

nostris memoriam impii et persecutoris innectere, sed magis elegimus ab incarnatione

Domini nostri Jesu Christi annorum tempora praenotare; quatenus exordium spei nostrae

notius nobis existeret. et causa reparationis humanae, id est passio redemptoris nostri,

•evidentius eluceret.“
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Wie Dionysius im Obigen angekündigt, schickte er den letzten 19jährigen Ab-
schnitt des cyrillischen Cyklus, der von 229—247 nach Diocletianus währte, dem
seinigen voraus, doch dergestalt, dass auf das 247. Jahr Diocletians unmittelbar das

532. Christi folgte. Der cyrillische Ostercanon schloss also: annus Diocl.CCXXXXVII,
indictio VIII, epactae XVIII, concurrentes II, circulus lunae XVI, luna XIV,
paschalis XV kal. Maii, dies dominicus XII kal. Maii, luna diei domin. XVII; das